HSC/HPChochleistungs-werkzeugspannsysteme
made by innovation
Techn.Zeichnung/GraustufenTechn.Zeichnung/Graustufen
Techn.Zeichnung/GraustufenTechn.Zeichnung/Graustufen
ho
ch
le
is

NT TOOL CORPORATION         29
Schnittdruckkompensation
BestellbeispielKühlmittelzufuhr
zentral oder peripher
Schnelle und einfache
Werkzeugvoreinstellung
Eine einzigartige Schnittdruck-
Kompensation reduziert den
Flankendruck und führt zu
deutlich erhöhten Standzeiten.
FSC-C Spannzangen
Für effektive
Peripheriekühlung
FSC-OH Spannzangen
Kühlmitteldicht für innere
Kühlmittelzufuhr
+
+
Spannschlüssel
+
BT40-STM18-105
Aufnahme
FSC
Spannzange
+
STS
4kant-Mitnehmer
STS-R
Einschraubwkz
30         NT TOOL CORPORATION
NT-Schaftausführung
• ohne Bohrungen für manuellen Werkzeugwechsel
 (auf Kundenwunsch mit Bohrungen erhältlich)
• ohne Bohrung für Datenträger
 (auf Kundenwunsch mit Bohrung erhältlich)
NT-Wuchtausführung
• Ausgleich der HSK-Unwucht, entsprechend ISO-Empfehlung
NT-Kühlmittelrohr
• Bei jedem HSK-A-Halter im Lieferumfang enthalten
• Durch Einkleben gesichert
HSK-A
Nenngröße d1 d2 d9 d11 d12 l1 l2 f1 f2 f3
HSK
-32A 32 24 26 37.00 4 16 3.2 20 35 16
-40A 40 30 34 45.00 4 20 4.0 20 35 16
-50A 50 38 42 59.30 7 25 5.0 26 42 18
-63A 63 48 53 72.30 7 32 6.3 26 42 18
-80A 80 60 67 88.80 7 40 8.0 26 42 20
-100A 100 75 85 109.75 7 50 10.0 29 45 20
-125A 125 95 105 134.75 7 63 12.5 29 45 20
-160A 160 120 130 169.75 7 80 16.0 31 47 22
ISO 12164-1 (DIN 69893)
f3
Wuchtbohrung
und -fläche
f2
f1l2
l1
d11
d12
d1 d2 d9
60°
Die HSK-Schnittstelle
Technischen Informationen
NT TOOL CORPORATION         31
NT-Kühlmittelrohr
• ist für HSK-E-Halter nicht im Lieferumfang enthalten